33.90.30

FONTE DE RECURSO: 1.761.0.00001

DATA DE ABERTURA DOS
PRIMEIROS ENVELOPES
APRESENTADOS:

26 de abril de 2024 às 09h00min. (HORÁRIO DE RONDÔNIA
– RO), na sede da SUPEL sito: situada à Avenida Farquah n.º
2986.

VALOR ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO

R$ 17.400.744,00 (dezessete milhões, quatrocentos mil
setecentos e quarenta e quatro reais)

DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO ( INFORMAR
ITEM DO ANEXO I):

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 23.2.2 do
Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira: Conforme estabelecido
no item 23.2.3 do Termo de Referência.

[...]

Rolim de Moura R$ 22,00 R$ 22,00 R$ 20,00 R$ 20,00

Vilhena R$ 22,00 R$ 22,00 R$ 20,00 R$ 20,00

5.6. DOS CUSTOS ESTIMADOS POR MUNICÍPIO (SUBSÍDIO DO ESTADO):

MUNICÍPIO
REFEIÇÃO DE MAIOR

VALOR
(SUBSÍDIO DO ESTADO)

VALOR ESTIMADO (12 MESES)

Ariquemes R$ 18,00 R$ 2.910.168,00 (dois milhões, novecentos e dez mil cento e sessenta e oito reais)
Jaru R$ 18,00 R$ 1.562.976,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil novecentos e setenta e seis reais)

Guajará-Mirim R$ 18,00 R$ 2.157.840,00 (dois milhões, cento e cinquenta e sete mil oitocentos e quarenta reais)
Cacoal R$ 20,00 R$ 2.909.520,00 (dois milhões, novecentos e nove mil quinhentos e vinte reais)

Ji-Paraná R$ 20,00 R$ 3.680.640,00 (três milhões, seiscentos e oitenta mil seiscentos e quarenta reais)
Rolim de Moura R$ 20,00 R$ 1.445.040,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil quarenta reais)

Vilhena R$ 20,00 R$ 2.734.560,00 (dois milhões, setecentos e trinta e quatro mil quinhentos e sessenta reais)
TOTAL ESTIMADO R$ 17.400.744,00 (dezessete milhões, quatrocentos mil setecentos e quarenta e quatro reais)

5.7. Os valores descritos acima foram calculados diante da modalidade de consumo de maior valor nos respectivos municípios. Tal cálculo
permitirá que a SEAS opere as duas modalidades (Para Viagem e Consumo no Local) integralmente, sem a necessidade de fixação de quantitativo de

[...]

61 mil pessoas beneficiárias do Prato Fácil, através do fornecimento de mais de duas milhões de refeições saudáveis em Rondônia:

6.7.6. No cotejo dos dados acima, verifica-se a importância do programa também no aspecto econômico, considerando que foram injetados na
econômica rondoniense quase R$ 31.000.000,00 (trinta e um milhões de reais) de forma eficiente aos cofres públicos, tendo em vista a economia de
mais de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) pelo Governo.

6.7.7. Ademais, segundo dados coletáveis no site oficial do Governo, em que pese o Programa Prato Fácil tenha atingido a marca de duas